ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Птухов Глеб, ГМУ21-8

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Шабакин Евгений, ГМУ21-8

МОСКВА 2024

Протокол № 9
от «03» марта 2024 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Птухов Глеб
Секретарь: Шабакин Евгений
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» - 15 чел.

Повестка дня:
1. О возможности участия в IX Международной научно-практической конференции

«Роль местного самоуправления в развитии государства на современном этапе».
2. Обсуждение научной статьи студента Федянова А.А. учебной группы ГМУ20-1

факультета «Высшая школа управления» «Управление модернизацией
промышленности».

3. Участие членов кружка в III Международной научно-практической конференции
«Зеленая экономика: курс на устойчивое развитие в современных условиях».

4. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. о возможности выступления на IX Международной научно-
практической конференции «Роль местного самоуправления в развитии государства на
современном этапе» в Государственном университете управления (г. Москва).
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.
По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Студент учебной группы ГМУ20-1 Федянов А.А. доложил о работе над статьей

«Управление модернизацией промышленности»
2. Проф. Шедько Ю.Н. выдал рекомендации по написанию научной статьи студента

Федянова А.А.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению рекомендации научного руководителя научного
кружка Шедько Ю.Н.
По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Студенты Загуменников Д.А. и Котляров А.А. учебной группы ГМУ21-1 доложили об

участии в III Международной научно-практической конференции «Зеленая экономика:
курс на устойчивое развитие в современных условиях» в г. Ростов-на-Дону.

  ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию от Загуменникова Д.А. и Котлярова
А.А.
По четвертому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Секретарь – Шабакин Евгений Александрович. Предложено назначить дату
следующего заседания  кружка на 18.03.2024.
Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 18.03.2024.

Председатель:                        Птухов Г.Р.

Учёный секретарь:                                                              Шабакин Е.А